
 

 

 

 

 
 

前号の学校だよりでは、校舎前広場で仲間と元気よく活動する子どもたちの

様子をお伝えしました。遊具が設置されていた場所はフェンスで囲まれておりま

したが、先日の授業日の朝には、そのエリアで遊具設置工事が始まっておりまし

た。登下校時や休み時間などの折には現場のすぐ横を園児児童が通るため、

工事の方に学校生活の時間の区切りがわかる日課表を渡して、安全の確保へ

の協力を依頼しました。工事の方は現場に横付けされた数台の輸送トラックの

周りに Caution Tapeを巡らせてくださり、休憩時間中には大きな作業はされませんでした。 

黄色い大きな滑り台が２本置かれていて、子どもたちはワクワクする気持ちで組み立て中の遊具を眺め

ていました。設置工事が終わった後も、地面の整備や遊具の検査等があるようで、フェンスが撤去される時

期はまだしばらく先になるのかもしれません。今後も、子どもたちの安全を確保するよう努めてまいります。 

 

前期期末テストを実施しました（中学部）  
先週は中学部において期末テストを行いました。各教室では非常に静かで、

緊張感が漂う中、一生懸命に取り組む生徒の姿が見られました。４月からの学

びが自身の中にどの程度定着しているのかを振り返り、自分なりに頑張った点

を確認して、後期の学習へのエネルギーとしていただけたらと思います。 

トロント補習授業校 学校だより 

令和６年９月２８日 №.1９ 

校長 近藤 仁巳 

    

おいしく、うれしく、みんなで                 
11:30 ごろにマクマリック校舎１階廊下を

通りかかると、おべんと おべんと うれしいな～

♪ という歌声が聞こえてきます。幼稚部園児

が楽しみにしている昼食の時間が始まります。

各教室ではテーブルごとに、仲良くお弁当をい

ただく笑顔が見られました。 

夜明け前からご用意い 

ただいているご家庭も 

多いことと存じます。 

どうもありがとうござ 

います。 

SECURITY STAFF のお二人です 
本校学校生活の安全を守っていただいています。

Gate 6, Gate 7 の出入口での、外部からの入退校者

を確認するほか、２学期以降は、業間や昼食後の休

み時間帯での遊具エリアについても、本校の子ども

たちの安全を見守っていただいています。 
                 
         向かって左が、 

          Magdi Elshoura さん 

向かって右が 

          Ravnoor Singh さん 
                      

です。どうぞよろしくお願い 

いたします。 

。 

高等部担任・担当変更のお知らせ 

高等部１年生担任、および、「言語文化」「文学国語」担当の教員、山中智子は、９月２８日㈯ 

の授業日をもちまして退職いたします。 

１０月５日㈯からは、山本 朝子(やまもと あさこ)が上記教科担当として勤務いたします。 

高等部１年生担任は、中田 ひろみ(なかだ ひろみ)高等部長が兼務いたします。 

どうぞよろしくお願いいたします。 


